OFÍCIO EXTERNO Nº 5674/2022 | PROCESSO Nº 148921/2022

Araucária, 7 de dezembro de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1433/2022 - PA 148921/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1433/22, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira de

Oliveira, em que solicitou que seja realizado uma melhoria na sinalização de trânsito na rua Ana

Dranka Druszcz bairro Boqueirão em toda sua extensão, a Secretaria Municipal de Urbanismo -

SMUR discorreu acera do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da

presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 148921/2022

DESPACHO

À SMUR - DIREÇÃO GERAL

As  ruas:  Zacharias  Lemos,  Aristides  Ferreira,  Ivo  Pereira,  João  Sérgio  Cunha,
Adalberto  Cantele,  Massafumi  Sekene,  Ana  Dranka  Druszcz,  João  Túlio,  João
Gotfrid  estão,  integral  ou  parcialmente  em  obras  sob  a  responsabilidade  da
SMOP.  Em alguns  trechos  a  sinalização  horizontal  e  vertical  estão  presentes  e
outras  foram  removidas.  Cabe  ressaltar  que,  o  Departamento  de  Trânsito  não
teve  acesso  ao  projeto  e  tampouco  ao  que  está  incluído  nele.  Dessa  forma,  o
Departamento  de  Trânsito  avaliará  a  situação  após  a  conclusão  e  entrega  da
obra.

Araucária, 05/12/2022 12:04

EDILSON PIOVEZAN VIDAL
SMUR - COORDENADORIA DE DIVISÃO DE ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO